
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

 «НОВОВОДОЛАЗЬКА САНАТОРНА ШКОЛА» 

  ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 
 

НАКАЗ 

 

28.07.2023 смт Нова Водолага № 84 

 

Про   роботу дошкільних груп у 

літній  оздоровчий період  

 На виконання законів України «Про оздоровлення та відпочинок дітей», «Про 

освіту», «Про дошкільну освіту, листів Міністерства освіти і науки України від 

02.04.2022, №1/3845-22 «Про рекомендації для працівників закладів дошкільної 

освіти на період дії правового режиму воєнного стану в Україні», від  27.07.2022    

№ 1/8504-22  «Про окремі питання діяльності закладів дошкільної освіти у 

2022/2023 навчальному році», від 31.05.23 № 4/1798-23 «Про організацію діяльності 

закладів дошкільної освіти в літній період в умовах воєнного стану», плану роботи 

закладу на 2022/2023 навчальний рік, з метою організації змістовної, різноманітної 

діяльності дітей дошкільного віку, забезпечення їх активного відпочинку, 

збереження, зміцнення й відновлення фізичного, психічного, духовного здоров’я   

 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести оздоровчий період у дошкільних групах  закладу  з 01.08.2023 по 

31.08.2023. 

2. Заступнику директора з виховної роботи Черниш І.В.: 

2.1. Забезпечити проведення літнього оздоровчого періоду для вихованців 

дошкільних груп за дистанційною формою.  

З 01.08.2023 по 31.08.2023 

2.2. Забезпечити роботу дошкільних груп відповідно чинної законодавчо-

нормативної бази 



2 

 

 

З 01.08.2023 по 31.08.2023 

2.3. Надавати  консультативну допомогу педагогічним працівникам  

З 01.08.2023 по 31.08.2023  

3. Затвердити циклограму планування роботи вихователів дошкільних груп на літній 

оздоровчий період  за дистанційною формою  (Додаток 1). 

4. Педагогічним працівникам  дошкільних груп: 

4.1. Забезпечити роботу дошкільних груп  відповідно до  чинного законодавства, 

листів Міністерства освіти і науки України від 02.04.2022, №1/3845-22 «Про 

рекомендації для працівників закладів дошкільної освіти на період дії правового 

режиму воєнного стану в Україні», від  27.07.2022 № 1/8504-22  «Про окремі 

питання діяльності закладів дошкільної освіти у 2022/2023 навчальному році»,    від 

31.05.23  № 4/1798-23 «Про організацію діяльності закладів дошкільної освіти в 

літній період в умовах воєнного стану» 

 З 01.08.2023 по 31.08.2023  

4.2. Зійснювати свою діяльність згідно з основними завданнями, визначеними в 

чинних нормативно-правових документах про освіту, про  виховання підростаючого 

покоління через дистанційні платформи та соціальні мережі (Zoom, Viber, Telegram) 

З 01.08.2023 по 31.08.2023 

4.3.  Продовжити роботу щодо формування психологічної зрілості дошкільника  та 

його готовності до навчання у школі   

З 01.08.2023 по 31.08.2023  

4.4. Продовжити роботу щодо формування у дітей дошкільного віку соціально-

громадянської компетентності   

 З 01.08.2023 по 31.08.2023  

4.5. Продовжити роботу щодо формування здоров’язбережувальної компетентності 

дошкільників та навичок безпечної поведінки   

З 01.08.2023 по 31.08.2023   



3 

 

 

4.6. Аналізувати питання відвідування занять онлайн вихованцями,     проводити 

індивідуальну роботу з батьками з цього напряму. 

Щоденно                                                                                                                               

4.7. Впроваджувати   дистанційні форми спілкування з батьками за допомогою 

спілкування та викладання матеріалу під час онлайн семінарів, майстер-класів, 

обговорення і представлення практичних матеріалі на онлайн-платформах Google, 

Classroom, Zoom тощо 

  З 01.08.2023 по 31.08.2023 

  

 

В.о. директора                     Лариса КАЛАШНИК   

Черниш            

 

 

 

З наказом  ознайомлені: 

Черниш І.В.  

Жукова І.К.  

Лиманська Ю.С.  

Ярошенко А.М.  

Черевань Н.О.  

Шеховцова Я.С.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

                                                                     Додаток 1 до наказу 

                                                               КЗ «НСШ» ХОР 

                                                                                      28.07.2023 № 84 
 

Циклограма планування роботи вихователів дошкільних груп 

на літній оздоровчий період  за дистанційною формою  
 

№ 

з/п 
Напрямки роботи Періодичність 

1.  Заняття (за розкладом)  Щоденно 

2. 
Індивідуальні консультації з батьками здобувачів 

освіти 
Щоденно 

3. Заняття гуртка «У світі казок» Щотижня 

4. Заняття гуртка  LEGOграй Щотижня 

5. 
Проведення тематичних заходів (за планом роботи 

закладу)  
Щотижня 

6. 
Заходи щодо безпеки життєдіяльності  здобувачів 

освіти 

Щоденно 

7. Заходи з психологічної підтримки здобувачів освіти Щоденно 

8. 

Розміщення матеріалів щодо організації   освітньої 

роботи на електронних платформах та в соціальних 

мережах 

Щотижня 

9. 
Висвітлення результатів  освітньої роботи на 

електронних платформах та в соціальних мережах 
Щотижня 

10. Співпраця з соціальним педагогом 

За планом 

соціального 

педагога 

11. Співпраця з психологом  
За планом 

психолога 

12. 
Підготовка до виховних  заходів, занять, 

консультацій тощо 

За планом 

вихователя 

13. 
Удосконалення професійної майстерності 

Самоосвіта  

За планом 

вихователя 

14. 
Участь в роботі методичного об’єднання,  

семінарах, майстер-класах тощо 

За планом 

вихователя 
 


